
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27.12.2017 559-С 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Экономическое развитие 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы", 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 

п 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 
№ 1369 (в ред. от 10.02.2016 № 47, от 18.05.2016 № 233, от 29.08.2016 № 467, от 
04.10.2016 № 529, от 27.12.2016 № 732, от 30.12.2016 № 776, от 04.04.2017 
№ 1-е, от 02.08.2017 № 264-С, от 10.10.2017 № 376-С, от 04.12.2017 № 484-С), 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства, начальника 
управления по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства 
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

559-С 27.12.2017 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от 27.12.2017 № 559-С 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1369 
1. Позицию 5 Паспорта муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы»: 

5. Конечные результаты 
муниципальной 
программы 

- объем привлеченных средств из бюджетов других уровней на 1 руб. местного 
бюджета - 2,99 руб.; 
- объем инвестиций в основной капитал за счет реализации Программы ~ 136,712 млн. 
руб.; 
- количество индивидуальных предпринимателей в расчете на 1000 жителей населения 
к концу 2020 года - 29,4 ед. 

изложить в новой редакции: 

5. Конечные результаты 
муниципальной 
программы 

- объем привлеченных средств из бюджетов других уровней на 1 руб. местного 
бюджета - 2,74 руб.; 
- объем инвестиций в основной капитал за счет реализации Программы - 85,312 млн. 
руб.; 
- количество индивидуальных предпринимателей в расчете на 1000 жителей населения 
к концу 2020 года - 29,4 ед. 

района на 2016-2020 годы»: 



10. Финансовое обеспечение Источник Расходы, тыс. руб. 
но всем источникам с финансиро- 2016 г. 2017 2018 2019 2020 Итого 
разбивкой но годам вания г. г. г. г. 
реализации Всего, в т.ч.: 40021,7 36554,3 18262,9 19741,5 17962,9 132543,3 
муниципальной бюджет 3421,7 4718,0 2912,9 3159,8 2912,9 17125,3 
программы Пермского 

района 
федеральный 3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 
бюджет 
краевой 4810,0 7400,4 3024,0 3764,5 3024,0 22022,9 
бюджет 
бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
поселений 
внебюджет- 28186,4 18009,9 5900,0 6391,2 5600,0 64087,5 
ные средства 

изложить в новой редакции: 

10. Финансовое обеспечение Источник Расходы, тыс. руб. 
по всем источникам с финансиро- 2016 г. 2017 2018 2019 2020 Итого 
разбивкой по годам вания г. г. г. г. 
реализации Всего, в т.ч.: 40021,7 29033,7 14112,9 15591,5 13812,9 112572,7 
муниципальной бюджет 3421,7 3560,0 1912,9 2159,8 1912,9 12967,3 
программы Пермского 

района 
федеральный 3603,6 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 17856,9 
бюджет 



краевой 
бюджет 

4810,0 6067,5 2016,0 2756,5 2016,0 17666,0 

бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет-
ные средства 

28186,4 18004,9 5900,0 6391,2 5600,0 64082,5 

3. Приложение 2 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение 3 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настояигему постановлению. 

5. Приложение 4 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

6. Приложение 5 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

7. Приложение 7 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 8 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

9. В Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе на 
2016-2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы» (приложение 9 к муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 
2016-2020 годы»): 

9.1. Позицию 5 Паспорта: 

5. Конечные результаты 
подпрограммы 

в количественном выражении: 
- создание новых рабочих мест в субъектах малого и среднего 



предпринимательства - 50 ед.; 
- число получателей финансовой поддержки - 162 субъекта малого и среднего 
предпринимательства; 
- объем инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки - 88,0 млн. рублей; 
- число субъектов малого предпринимательства - 4100 ед. к 2020 году. 

изложить в новой редакции: 
5. Конечные результаты в количественном выражении: 

подпрограммы - создание новых рабочих мест в субъектах малого и среднего 
предпринимательства - 26 ед.; 
- число получателей финансовой поддержки - 110 субъекта малого и среднего 
предпринимательства; 
- объем инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки - 36,6 млн. рублей; 
- число субъектов малого предпринимательства - 4100 ед. к 2020 году. 

9.2. Позицию 8 Паспорта: 

8. Финансовое обеспечение по Объемы Расходы, тыс. руб. 
всем источникам с разбивкой финанси- 2016 г. 2017 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
по годам рования г. 
реализации подпрограммы Всего, в 

т.ч.: 
9202,8 15679,5 15495,9 15495,9 15495,9 71370,0 

бюджет 2361,7 2729,5 2545,9 2545,9 2545,9 12728,9 
Пермского 
района 



феде-
ральный 
бюджет 

3603,6 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 29307,6 

краевой 
бюджет 

1862,5 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 13958,5 

бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюд-
жетные 
средства 

1375,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 15375,0 

изложить в новой редакции: 
8. Финансовое обеспечение по Объемы Расходы, тыс. руб. 

всем источникам с разбивкой 
по годам 

финанси-
рования 

2016 г. 2017 
г. 

2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

реализации подпрограммы Всего, в 
т.ч.: 

9202,8 7568,9 11345,9 11345,9 1 1345,9 50809,4 

бюджет 
Пермского 
района 

2361,7 1571,5 1545,9 1545,9 1545,9 8570,9 

феде-
ральный 
бюджет 

3603,6 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 17856,9 

краевой 
бюджет 

1862,5 1101,1 2016,0 2016,0 2016,0 9011,6 

бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



внебюд- 1375,0 3495,0 3500,0 3500,0 3500,0 15370,0 

жетные 
средства 

9.3. Пункт 3.4 раздела 8 изложить в новой редакции: 
«3.4. Показатель «Число субъектов малого предпринимательства» рассчитывается, как сумма индивидуальных 

предпринимателей на основании данных Пермьстата, Информационно-аналитической системы Пермского края, и 
юридических лиц, относящихся к микро- и малым предприятиям по данным Единого реестра субъектов малого и 
среднего предпринимательства, размещенного на сайте www.nalog.ru. 

Фактические показатели, перечисленные в подпунктах 3.1-3.4 пункта 3 настоящего раздела, рассчитываются на 
конкретную отчетную дату нарастающим итогом с начала отчетного года.». 

10. В Подпрограмме «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» (приложение 10 к 
муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»): 

10.1. Позицию 5 Паспорта: 
5. Конечные результаты 

подпрограммы 
В количественном выражении: 
- привлечение инвестиций на развитие индустрии туризма в сумме не менее 48,712 
млн. руб.; 
- количество экскурсантов, обслуженных музеями - 339 500 чел.; 
- объем налоговых поступлений от субъектов малого и среднего бизнеса сферы туризма 
в консолидированный бюджет Пермского муниципального района в сопоставимых 
условиях 2014 г. - 15 500 тыс. руб.; 
- турпоток - 95 ООО чел. к 2020 году. 

изложить в новой редакции: 
5. Конечные результаты 

подпрограммы 
В количественном выражении: 
- привлечение инвестиций на развитие индустрии туризма в сумме не менее 48,712 

http://www.nalog.ru


8 

млн. руб.; 
- количество экскурсантов, обслуженных музеями - 339 500 чел.; 
- объем налоговых поступлений от субъектов малого и среднего бизнеса сферы туризма 
в консолидированный бюджет Пермского муниципального района в сопоставимых 
условиях 2014 г. - 10 116 тыс. руб.; 
- турпоток - 95 ООО чел. к 2020 году. 

10.2. Позицию 8 Паспорта: 

8. Финансовое Объемы финан- Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по всем сирования 2016 2017 2018 2019 г. 2020 г. Итого 
источникам с г. г. г. 
разбивкой по годам Всего, в 30818,9 20874,8 2767,0 4245,6 2467,0 61173,3 
реализации Программы т.ч.: 

бюджет Перм- 1060,0 1988,5 367,0 613,9 367,0 4396,4 
ского района 
федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
краевой бюджет 2947,5 4376,4 0,0 740,5 0,0 8064,4 
бюджеты поселе- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ний 
внебюджетные 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 48712,5 
средства 

изложить в новой редакции: 
8. Финансовое Объемы финан- Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по всем сирования 2016 2017 2018 2019 г. 2020 г. Итого 



источникам с г. г. г. 
разбивкой по годам Всего, в 30818,9 21464,8 2767,0 4245,6 2467,0 61763,3 
реализации Программы т.ч.: 

бюджет Перм- 1060,0 1988,5 367,0 613,9 367,0 4396,4 
ского района 
федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет 
краевой бюджет 2947,5 4966,4 0,0 740,5 0,0 8654,4 
бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
поселений 
внебюджетные 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 48712,5 
средства 



Приложение 2 
к постановлению администрации Пермского муниципального района 
от 27.12.2017 № 559-С 
«Приложение 2 
к муниципальной программе «Экономическое развитие Пермского 
муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Наименование 
муниципальной 
программы, под-

программы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

Значения показателей Наименование 
муниципальной 
программы, под-

программы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

на 
начало 

реализа-
ции 

програм-
мы' 

2016 
год 

2017 год 2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

«Экономическое 
развитие 

Пермского 
муниципального 
района на 2016-

2020 
годы» 

Объем привле-
ченных средств из 
бюджетов других 
уровней на 1 руб. 
местного бюджета 

Управление 
по развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 
администраци 
и Пермского 
муниципаль-
ного района 

(далее -
Управление 
по развитию 

агропромыш-
ленного 

руб. 2,61 2,44 2,10 3,29 3,26 3,29 2,74 Муниципальная 
программа 

«Экономическое 
развитие 

Пермского 
муниципального 
района на 2016-

2020 
годы» 

Объем инвести-
ций в основной 
капитал за счет 
реализации 
Программы 

Управление 
по развитию 

агропромыш-
ленного 

комплекса и 
предпринима-

тельства 
администраци 
и Пермского 
муниципаль-
ного района 

(далее -
Управление 
по развитию 

агропромыш-
ленного 

млн. 
руб. 

60,1 34,811 24,51 8,6 9,091 8,3 85,312 



11 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество 
индивидуальных 
предпринимателе 
й в расчете на 
1000 жителей 
населения 

комплекса и 
предпринима-

тельства) 

ед. 27,4 28,0 28,4 28,8 29,6 29,4 29,4 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 

Число субъектов 
малого предпри-
нимательства 

Управление 
по развитию 

агропромыш-

ед. 3683 3863 3923 3983 4100 4100 4100 

пред-
принимательства 

в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Создание новых 
рабочих мест в 
субъектах малого 
и среднего 
предпринима-
тельства 

ленного 
комплекса и 

предпринима-
тельства 

ед. 231 10 4 4 4 4 26 

Число 
получателей 
финансовой 
поддержки за счет 
средств 
Подпрограммы 

ед. 63 22 22 22 22 22 ПО 

Объем 
инвестиций в 
основной капитал 
субъектов малого 
и среднего 
предпринима-
тельства - полу-
чателей под-
держки 

млн. 
руб. 

44,4 8,0 10 6,2 6,2 6,2 36,6 

Подпрограмма 
«Развитие 
туризма в 
Пермском 

Число 
экскурсантов, 
обслуженных 
музеями 

Управление 
по развитию 

афопромыш-
ленного 

чел. 67 909 67 900 67 900 67 900 67 900 67 900 339 500 



1 
муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Объем 
инвестиций в 
сферу туризма 
Турпоток 
Объем налоговых 
поступлений от 
субъектов малого 
и среднего 
бизнеса сферы 
туризма в 
консолидиро-
ванный бюджет 
Пермского 
муниципального 
района в 
сопоставимых 
условиях 2014 г. 

комплекса и 
предпринима-

тельства 

Примечание: - д а н н ы е приведены за 20 

млн. 
руб. 

чел. 
тыс. 
руб. 

12 

15,768 

84732 
2 841 

26,811 

84800 
3 ООО 

14,51 

81000 
1704 

2,4 

90000 
1754 

2,891 

95000 
1804 

2,1 

11 
48,712 

105000 455800 
1854 10116 

4 год. 



13 

Приложение 3 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района 
от 27.12.2017 № 559-С 
«Приложение 3 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2016 2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Пермского муниципального 

района 
Наименование му-
ниципальной Про-
граммы, подпро-

граммы, мероприятий 

Участники муниципальной 
Программы, подпрограммы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование му-
ниципальной Про-
граммы, подпро-

граммы, мероприятий 

Участники муниципальной 
Программы, подпрограммы 

ГРБС Раздел, 
подраз-

дел 

ЦСР КВР* 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего X X X X 3421,7 3560,0 1912,9 2159,8 1912,9 12967,3 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпри н имател ьства 

782 X 07 0 
00 

00000 

X 0,0 991,9 1754,5 1754,5 1754,5 6255,4 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 
Финансово-экономическое 
управление администрации 

муниципального образования 
«Пермский муниципальный район» 
(далее - Финансово-экономическое 

управление) 

750 X 07 0 
00 

00000 

X 2452,5 604,6 0,0 0,0 0,0 3057,1 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Микрокредитная компания 
Пермский муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МКУ «Управление 
благоустройством Пермского 

муниципального района»(далее-
МКУ Управление благоустройством 

Пермского района) 

733 X 07 0 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

МУ «Управление капитального 
строительства Пермского 

муниципального района» (далее-
МУ УКС Пермского района) 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 837,5 1805,1 0,0 246,9 0,0 2889,5 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016 - 2020 
годы» 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
00 

00000 

X 0,0 900,4 1387,5 1387,5 1387,5 5062,9 Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016 - 2020 
годы» 

Финансово-экономическое 
управление 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 2230,0 512,7 0,0 0,0 0,0 2742,7 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016 - 2020 
годы» 

Микрокредитная компания 
Пермский муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предприниматель-
ства в Пермском 
муниципальном 

районе на 2016 - 2020 
годы» 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 X 07 1 
00 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

1. Анализ и прогноз 
развития малого и 
среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
афопромышленного комплекса и 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
мониторинга, 
экономического 
анализа и 
прогнозирования 
сферы малого и 
среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
01 

00000 

X 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 2. Информационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Финансово-экономическое 

управление 
750 X 07 1 

01 
00000 

X 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2.1. Информационное 
обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и сред-
него предпринима-
тельства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

пред при ним ател ьства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.1. Информационное 
обеспечение 
деятельности субъ-
ектов малого и сред-
него предпринима-
тельства 

Микрокредитная компания 
Пермский муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

пред при н и м ател ьства 

782 0412 07 1 
01 

10080 

600 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» Финансово-экономическое 

управление 
750 0412 07 1 

01 
10080 

600 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 

2.2. Организация 
семинаров, конфе-
ренций, «круглых 
столов» 

Микрокредитная компания 
Пермский муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предприним ател ьства 

782 X 07 1 
02 

00000 

X 0,0 387,9 350,0 350,0 350,0 1437,9 3. Пропаганда и 
популяризация 
предпринимательской 
деятельности Финансово-экономическое 

управление 
750 X 07 1 

02 
00000 

X 350,0 237,7 0,0 0,0 0,0 587,7 



16 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1. Субсидии 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
на возмещение части 
затрат на участие в 
выставках, ярмарках 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
02 

1Э020 

800 0,0 387,9 50,0 50,0 50,0 537,9 3.1. Субсидии 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
на возмещение части 
затрат на участие в 
выставках, ярмарках 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
02 

1Э020 

800 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

3.2. Организация и 
проведение конкурсов 
с целью создания 
положительного 
имиджа и популяри-
зации предпринима-
тельства района 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
02 

1Э020 

600 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 900,0 3.2. Организация и 
проведение конкурсов 
с целью создания 
положительного 
имиджа и популяри-
зации предпринима-
тельства района 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
02 

1Э020 

600 300,0 237,7 0,0 0,0 0,0 537,7 

4. Консультационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
03 

00000 

X 0,0 275,0 550,0 550,0 550,0 1925,0 4. Консультационная 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Финансово-экономическое 

управление 
750 X 07 1 

03 
00000 

X 550,0 275,0 0,0 0,0 0,0 825,0 

4.1. Предоставление 
субсидий 
некоммерческим 
организациям в целях 
консультационной 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
03 

1Э030 

600 0,0 275,0 550,0 550,0 550,0 1925,0 4.1. Предоставление 
субсидий 
некоммерческим 
организациям в целях 
консультационной 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
03 

1Э030 

600 550,0 275,0 0,0 0,0 0,0 825,0 



17 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
04 

00000 

X 0,0 1358,0 450,0 450,0 450,0 2708,0 5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Финансово-экономическое 

управление 
750 X 07 1 

04 
00000 

X 1320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1320,0 

5. Финансовая под-
держка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная компания 
Пермский муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъ-
ектам малого и сред-
него предпринима-
тельства 

Микрокредитная компания 
Пермский муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Оказание финан-
совой поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
в виде субсидий 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

00000 

800 0,0 200,0 450,0 450,0 450,0 1550,0 5.2. Оказание финан-
совой поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 
в виде субсидий 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
04 

00000 

800 1320,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1320,0 

5.2.1. Мероприятие 
«Поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
производства товаров 
(работ, услуг)» 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

00000 

800 0,0 200,0 400,0 400,0 400,0 1400,0 5.2.1. Мероприятие 
«Поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
производства товаров 
(работ, услуг)» 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
04 

00000 

800 25,6 0,0 0,0 0,0 0,0 25,6 



18 

5.2.1.1. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
первого взноса 
(аванса) при 
заключении договора 
(договоров) лизинга 
оборудования с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 
целях создания и (или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), 
включая затраты на 
монтаж оборудования 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

Финансово-экономическое 
управление 

782 

750 

0412 

0412 

07 1 
04 

L5270 

800 

07 1 
04 

L0640 

0,0 

0,0 

8 
200,0 

0,0 

0,0 

200,0 

10 
0,0 

200,0 

11 
0,0 

200,0 

12 
200,0 

600,0 

07 1 
04 

L0640 

800 25,6 0,0 0,0 0,0 0,0 25,6 

5.2.1.2. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпри н и мател ьства 
лизинговых платежей 
по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, 
заключенному с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L0640 

800 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 450,0 



19 

целях создания и (или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), 
включая затраты на 
монтаж 
оборудования, за 
исключением части 
лизинговых платежей 
на покрытие дохода 
лизингодателя 

10 11 12 

5.2.1.3. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
процентов по 
кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях на 
строительство 
(реконструкцию) для 
собственных нужд 
производственных 
зданий,строений и 
сооружений либо 
приобретение 
оборудования в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L0640 

800 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 150,0 



20 

(работ, услуг) 
10 11 12 

5.2.2. Мероприятие 
«Поддержка 
начинающих 
субъектов малого 
предприн и мател ьства» 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L0640 

800 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 150,0 

5.2.2.1. Субсидий на 
выплату по передаче 
прав на франшизу 
(паушальный взнос) 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L0640 

800 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0 150,0 

5.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, 
оборудования, 
включая затраты на 
монтаж оборудования, 
в целях создания 
и(или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L0640 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
04 

L0640 

800 1294,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

1294,4 



21 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. Создание условий 
для привлечения ин-
вестиций в экономику 
района субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 X 07 1 
05 

00000 

X 131,7 158,4 158,4 158,4 158,4 765,3 

6.1. Участие в фору-
мах, выставках, яр-
марках 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 

200 60,0 100,0 82,0 82,0 82,0 406,0 6.1. Участие в фору-
мах, выставках, яр-
марках 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 
100 13,3 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3 

6.1. Участие в фору-
мах, выставках, яр-
марках 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 

0505 07 1 
05 

10050 

100 0,0 0,0 18,0 18,0 18,0 54,0 

6.2. Сопровождение 
интернет-портала об 
инвестиционной дея-
тельности в Пермском 
муниципальном 
районе 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 

200 29,2 29,2 29,2 29,2 29,2 146,0 

6.3. Сопровождение 
инвестиционных 
проектов по принципу 
«одного окна» 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.4. Функционирова-
ние института Инве-
стиционного упол-
номоченного 
Пермского 
муниципального 
района 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

I — 

6.5. Внедрение на 
территории района 
оценки 
регулирующего 
воздействия проектов 
нормативных 

МКУ Управление благоустройством 
Пермского района 

733 0412 07 1 
05 

1Э040 

200 29,2 29,2 29,2 29,2 29,2 146,0 



22 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

правовых актов 
7. Создание условий 
для развития 
добросовестной 
конкуренции 

Управление но развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
06 

00000 

X 0,0 17,5 17,5 17,5 17,5 70,0 

7.1. Формирование 
схем границ 
прилегающих 
территорий 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
06 

1Э060 

200 0,0 17,5 17,5 17,5 17,5 70,0 

7.2. Проведение 
инвентаризации 
нестационарных 
торговых объектов 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
06 

1Э060 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 2 
00 

00000 

X 0,0 91,5 367,0 367,0 367,0 1192,5 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Финансово-экономическое 
управление 

750 X 07 2 
00 

00000 

X 222,5 91,9 0,0 0,0 0,0 314,4 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

МУ УКС Пермского района 706 X 07 2 
00 

00000 

X 837,5 1805,1 0,0 246,9 0,0 2889,5 

1. Анализ развития 
сферы туризма 
Пермского района 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

пред пр и н и м ател ьства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

С L. 

1.1. Проведение 
анализа туристиче-
ского потока, его 
структуры и целевых 
групп потребителей 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

jT J 1— 

2. Продвижение ту-
ристских ресурсов 
района 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 2 
01 

00000 

X 0,0 91,5 367,0 367,0 367,0 1192,5 



23 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Финансово-экономическое 
управление 

750 X 07 2 
01 

00000 

X 222,5 91,9 0,0 0,0 0,0 314,4 

2.1. Участие в 
выставках, конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
научно-практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и внут-
реннего туризма 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 240,0 2.1. Участие в 
выставках, конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
научно-практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и внут-
реннего туризма 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 79,7 78,4 0,0 0,0 0,0 158,1 

2.1. Участие в 
выставках, конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
научно-практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и внут-
реннего туризма 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0405 07 2 
01 

10040 

100 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 

2.1. Участие в 
выставках, конфе-
ренциях, семинарах, 
форумах, проведение 
научно-практических 
конференций по 
вопросам развития 
въездного и внут-
реннего туризма 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0405 07 2 
01 

10040 

100 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 12,8 

2.2. Подготовка и 
издание рекламно-
информационных 
материалов о турист-
ском потенциале 
района 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 0,0 58,0 60,0 60,0 60,0 238,0 2.2. Подготовка и 
издание рекламно-
информационных 
материалов о турист-
ском потенциале 
района 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 

2.3. Сопровождение 
сайта туристических 
ресурсов Пермского 
муниципального 
района, размещение 
информации 0 
туристском потенци-
але района в сети 
Интернет 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предприним ател ьства 

782 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 0,0 13,5 27,0 27,0 27,0 94,5 2.3. Сопровождение 
сайта туристических 
ресурсов Пермского 
муниципального 
района, размещение 
информации 0 
туристском потенци-
але района в сети 
Интернет 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 25,0 13,5 0,0 0,0 0,0 38,5 

2.4. Проведение 
туристских форумов, 
фестивалей, слетов, 
крупных знаковых 
мероприятий. 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 2 
01 

1Э050 

600 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0 540,0 



24 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

направленных на 
популяризацию 
внутреннего и 
въездного туризма 
2.5. Участие в проекте 
мобильного 
приложения в сфере 
образовательного 
туризма «Открой 
край» 

Финансово-экономическое 
управление 

750 0412 07 2 
01 

1Э050 

200 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 

2.6. Обустройство и 
продвижение 
туристского марпфута 
в Пермском 
муниципальном 
районе Пермского 
края 

Финансово-экономическое 
управление 

750 X 07 2 
01 

2Л040 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Реализация инве-
стиционных проектов 
в сфере туризма 

МУ УКС Пермского района 706 X 07 2 
02 

00000 

400 837,5 1805,1 0,0 246,9 0,0 2889,5 

3.1. Строительство 
газопровода к 
объектам туристской 
инфраструктуры 
«Парк активного 
отдыха «Юго-Камские 
горки» п.Юго-
Камский 

МУ УКС Пермского района 706 0502 07 2 
02 

8Л040 

400 250,0 1805,1 0,0 0,0 0,0 2055,1 

3.2. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 

МУ УКС Пермского района 706 0502 07 2 
02 

8Л040 

400 162,5 0,0 0,0 246,9 0,0 409,4 



25 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

с.Курашим 
3.3. Строительство МУ УКС Пермского района 706 0502 07 2 400 425,0 0,0 0,0 0,0 0,0 425,0 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения Верхней 
Усадьбы 

02 
8Л040 

туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с.Курашим 
4. Создание и Управление по развитию 782 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
реализация проектов агропромышленного комплекса и 
по развитию предпринимательства 
туристкой навигации в 
Пермском крае 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 27.12.2017 № 559-С 
«Приложение 4 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 
1 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной классификации 
ГРБС 

Программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016-

2020 годы» 

Всего 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 
Финансово-

экономическое 
управление 

Раздел, 
подраздел 

782 

750 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

ЦСР 

07 О 
00 

00000 
07 О 
00 

00000 

КВР * 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
2016 
год 

7 
4810,0 

07 0 
00 

00000 
X 

0,0 

2017 
год 

8 
6067,5 

141,0 

2297,5 

0,0 

2018 
год 

2016,0 

2016,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2019 
год 

10 
2756,5 

2016,0 

0,0 

0,0 

2020 
год 

11 
2016,0 

2016,0 

0,0 

0,0 0,0 

Итого 

12 
17666,0 

7189,0 

2297,5 

0,0 



27 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

М К У Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 X 07 0 
00 

00000 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС Пермского 
района 

706 X 07 0 
00 

00000 

X 2512,5 4926,5 0,0 740,5 0,0 8179,5 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
00 

00000 

X 0,0 1101,1 2016,0 2016,0 2016,0 7149,1 Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 X 07 1 
00 

00000 

X 1862,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1862,5 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный ф о н д 
поддержки малого 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и среднего 
предпринима-

тельства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

М К У Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая 
подлержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 X 07 1 
04 

00000 

X 0,0 1101,1 2016,0 2016,0 2016,0 7149,1 1. Финансовая 
подлержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства Финансово-

экономическое 
управление 

750 X 07 1 
04 

00000 

X 1862,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1862,5 

1. Финансовая 
подлержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринима-
тельства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный фонд 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

поппержки малого 
предпринимательства 

1.1. Предоставление 
финансовой 
помощи в виде 
займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимате-
льства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный ф о н д 
поддержки малого 

предпринимательства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оказание 
финансовой 
подлеожки 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 1862,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1862,5 

субъектам малого и 
среднего 
предпринима-
тельства в виде 
субсидий 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 1101,1 2016,0 2016,0 2016,0 7149,1 

1.2.1. Мероприятие 
«Поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
производства товаров 
(работ, услуг)» 

• С 
Финансово-

экономическое 
управление 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 165,9 0,0 0,0 0,0 0,0 165,9 1.2.1. Мероприятие 
«Поддержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
производства товаров 
(работ, услуг)» 

J-—I-—I 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 1101,1 1440,0 1440,0 1440,0 5421,1 

9 J J / 

1.2.1.1. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
первого взноса 
(аванса) при 
заключении договора 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 165,9 0,0 0,0 0,0 0,0 165,9 



29 

(договоров)лизкнга 
оборудования с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 
целях создания 
и (или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), 
включая затраты на 
монтаж оборудования 

Управление по 
развитию 

афопромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 
4 

0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 
8 

1101,1 664,0 
10 

664,0 
1 1 

664,0 
12 

3093,1 

1.2.1.2. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпри н имател ьства 
лизинговых платежей 
по договору 
(договорам) лизинга 
оборудования, 
заключенному с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в 
целях создания 
и (или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), 
включая затраты на 
монтаж 

оборудования, за 
исключением части 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 00,0 200,0 200,0 200,0 600,0 



30 

лизинговых платежей 
на покрытие дохода 
лизингодателя 

10 12 

1.2.1.3.Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
процентов по 
кредитам, 
привлеченным в 
российских 
кредитных 
организациях на 
строительство 
(реконструкцию) для 
собственных нужд 
производственных 
зданий,строений и 
сооружений либо 
приобретение 
оборудования в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 0,0 576,0 576,0 576,0 1728,0 

1.2.2. Мероприятие 
«Поддержка 
начинающих 
субъектов малого 
предпринимательст-
ва» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 0,0 576,0 576,0 576,0 1728,0 



31 

1.2.2.1. Субсидий на 
выплату по передаче 
прав на франшизу 
(паушальный взнос) 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L5270 

800 0,0 0,0 576,0 
10 

576,0 576,0 
12 

1728,0 

1.2.3. Субсидии на 
возмешение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, 
в том числе 
участниками 
инновационных 
территориальных 
кластеров, 
оборудования, 
включая затраты на 
монтаж 
оборудования, в 
целях создания и 
(или) развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

R0640 

800 1696,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1696,6 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 1 
04 

L0640 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма 

в Пермском 
муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 07 2 
00 

00000 

X 0,0 39,9 0,0 0,0 0,0 39,9 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 07 2 
00 

00000 

435,0 0,0 0,0 0,0 0,0 435,0 



32 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

М У У К С Пермского 
района 

706 X 07 2 
00 

00000 

X 2512,5 4926,5 0,0 740,5 0,0 8179,5 

1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

М У У К С Пермского 
района 

706 X 07 2 
02 

00000 

X 2512,5 4926,5 0,0 740,5 0,0 8179,5 

1.1. Строительство 
газопровода к 
объектам 
туристской 
инфраструктуры 
«Парк активного 
отдыха «Юго-
Камские горки» 
п .Юго-Камский 

М У У К С Пермского 
района 

706 0502 07 2 
02 

2Л040 

400 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 750,0 1.1. Строительство 
газопровода к 
объектам 
туристской 
инфраструктуры 
«Парк активного 
отдыха «Юго-
Камские горки» 
п .Юго-Камский 

М У У К С Пермского 
района 

706 0502 

07 2 
02 

8 Л 0 4 0 

0,0 4248,2 0,0 0,0 0,0 4248,2 

1.2. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с .Курашим 

М У У К С Пермского 
района 

706 0502 07 2 
02 

2Л040 

400 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 487,5 1.2. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с .Курашим 

М У У К С Пермского 
района 

706 0502 400 

0,0 218,3 0,0 740,5 0,0 958,8 

1.3. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
Верхней Усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с .Курашим 

М У У К С Пермского 
района 

706 0502 07 2 
02 

2Л040 

400 1275,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1275,0 1.3. Строительство 
распределительного 
газопровода для 
обеспечения 
Верхней Усадьбы 
туристического 
комплекса «Усадьба 
«Преображенская» 
с .Курашим 

М У У К С Пермского 
района 

706 0502 

07 2 
02 

8 Л 0 4 0 

0,0 460,0 0,0 0 0,0 460,0 



33 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Обустройство и 
продвижение 
туристского 
маршрута в 
Пермском 
муниципальном 
районе Пермского 
края 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 2 
01 

2 Л 0 4 0 

800 435 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 435 ,0 

3. Создание и 
реализация 
проектов по 
развитию туристкой 
навигации в 
Пермском крае 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

782 0412 07 2 
0 1 2 Л 0 

50 

200 0,0 39,9 0,0 0,0 0,0 39,9 



34 
Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 27.12.2017 № 559-С 
«Приложение 5 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

ГРБ 
С 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР * 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

И 1 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Всего X X X X 3603,6 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 17856,9 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Управление по 
развитию 

агро промышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 X 07 0 
00 

0000 
0 

X 0,0 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 14253,3 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 X 07 0 
00 

0000 
0 

X 3603,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3603,6 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

подлержки малого 
предпринима-

тельства 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

733 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС 
Пермского района 

706 X 07 0 
00 

0000 
0 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого 

и среднего 
предпринима-

тельства в Пермском 
муниципальном 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 X 07 1 
00 

0000 
0 

X 0,0 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 14253,3 

районе на 2016-2020 
годы» 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 X 07 1 
00 

0000 
0 

X 3603,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3603,6 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



36 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 X 07 1 
04 

0000 
0 

X 0,0 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 14253,3 1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 X 07 1 
04 

0000 
0 

X 3603,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3603,6 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный 
фонд 

поддержки малого 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оказание 
финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
в виде субсидий 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

5064 
0 

800 3603,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3603,6 1.2. Оказание 
финансовой 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
в виде субсидий 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 

782 0412 07 1 
04 

L527 
0 

800 0,0 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 14253,3 



37 

предпринима-
тельства 

10 11 12 

1.2.1. Мероприятие 
«Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность в сфере 
производства товаров 
(работ, услуг)» 

1.2.1.1. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предприним ател ьства 
первого взноса (аванса) 
при заключении 
договора(договоров) 
лизинга оборудования с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

5064 
О 

800 320,9 0,0 0,0 0,0 0,0 320,9 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
О 

800 0,0 1401,3 3060,0 3060,0 3060,0 10581,3 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

5064 
О 

800 320,9 0,0 0,0 0,0 0,0 320,9 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
О 

800 0,0 1401,3 1636,0 1636,0 1636,0 6309,3 



38 
1 

1.2.1.2. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства 
лизинговых платежей по 
договору (договорам) 
лизинга оборудования, 
заключенному с 
российскими 
лизинговыми 
организациями в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг), включая 
затраты на монтаж 
оборудования, за 
исключением части 
лизинговых платежей на 
покрытие дохода 
лизингодателя 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
О 

800 0,0 0,0 200,0 
10 

200,0 
1 1 

200,0 
12 

600,0 

1.2.1.3. Субсидий на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
уплатой субъектами 
малого и среднего 
п ред пр и ним ател ьства 
процентов по кредитам, 
привлеченным в 
российских кредитных 
организациях на 
строительство 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
О 

800 0,0 0,0 1224,0 1224,0 1224,0 3672,0 



39 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(реконструкцию) для 
собственных нужд 
производственных 
зданий,строений и 
сооружений либо 
приобретение 
оборудования в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 
1.2.2. Мероприятие 
«Поддержка 
начинающих субъектов 
малого 
предпринимательства» 

Управление по 
развитию 

а г р о п р о м ы ш л е н н о -
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
0 

800 0,0 0,0 1224,0 1224,0 1224,0 3672,0 

1.2.2.1. Субсидий на 
выплату по передаче 
прав на франшизу 
(паушальный взнос) 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
0 

800 0,0 0,0 1224,0 1224,0 1224,0 3672,0 

1.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 

1 кластеров. 

Финансово-
экономическое 

управление 

750 0412 07 1 
04 

5064 
0 

800 3282,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3282,7 1.2.3. Субсидии на 
возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
субъектами малого и 
среднего 
предпринимательства, в 
том числе участниками 
инновационных 
территориальных 

1 кластеров. 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

782 0412 07 1 
04 

L527 
0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



40 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

оборудования, включая 
затраты на монтаж 
оборудования, в целях 
создания и(или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг) 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

р а й о н е на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 
годы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленно-
го комплекса и 
предпринима-

тельства 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

р а й о н е на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 
годы» 

МУ У К С 
Пермского района 

706 X 07 2 
00 

0000 
0 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

МУ У К С 
Пермского района 

706 X 07 2 
02 

0000 
0 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



41 

ПpилoжeF^иe 6 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 27.12.2017 № 559-С 
«Приложение 7 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Всего 28186,4 18004,9 5900,0 6391,2 5600,0 64082,5 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального района 

на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального района 
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

1375,0 3495,0 3500,0 3500,0 3500,0 15370,0 



42 
1 2 3 4 5 6 7 8 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУУКС Пермского 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

X 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 48712,5 
Подпрограмма 

« П о / и е р ж к а малого и 
среднего 

предпринимательства в 
Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
« П о / и е р ж к а малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 
Микрокредитная 

компания 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

1375,0 3495,0 3500,0 3500,0 3500,0 15370,0 

Подпрограмма 
« П о / и е р ж к а малого и 

среднего 
предпринимательства в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. Финансовая подлержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1. Финансовая подлержка 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный фонд 
поддержки малого 

предпринимательства 

1375,0 3495,0 3500,0 3500,0 3500,0 15370,0 



43 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Микрокредитная 
компания 
Пермский 

муниципальный фонд 
попдержки малого 

предпринимательства 

1375,0 3495,0 3500,0 3500,0 3500,0 15370,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 
МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

X 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 48712,5 
1. Реализация 
инвестиционных проектов 
в сфере туризма 

X 26625,0 14500,0 2400,0 2891,2 2100,0 48516,2 1. Реализация 
инвестиционных проектов 
в сфере туризма 

Управление по 
развитию 

агропромышленного 
комплекса и 

предпринимательства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1. Реализация 
инвестиционных проектов 
в сфере туризма 

МКУ Управление 
благоустройством 
Пермского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Обустройство и 
продвижение туристского 
маршрута в Пермском 
муниципальном районе 
Пермского края 

X 186,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Создание и реализация 
проектов по развитию 
туристкой навигации в 
Пермском крае 

X 0,0 9,9 0,0 0,0 0,0 9,9 



559-С 

Приложение 7 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
района от 27.12.2017 № 
«Приложение 8 
к муниципальной программе «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 
2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего, в т.ч.: 40021,7 29033,7 14112,9 15591,5 13812,9 112572,7 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Бюджет Пермского района 3421,7 3560,0 1912,9 2159,8 1912,9 12967,3 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Бюджет Пермского края 4810,0 6067,5 2016,0 2756,5 2016,0 17666,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Федеральный бюджет 3603,6 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 17856,9 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» Внебюджетные источники 28186,4 18004,9 5900,0 6391,2 5600,0 64082,5 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 

Всего, в т.ч.: 9202,8 7568,9 11345,9 11345,9 11345,9 50809,4 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 

Бюджет Пермского района 2361,7 1571,5 1545,9 1545,9 1545,9 8570,9 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего предпри-

нимательства в 
Пермском 

Бюджет Пермского края 1862,5 1101,1 2016,0 2016,0 2016,0 9011,6 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
Федеральный бюджет 3603,6 1401,3 4284,0 4284,0 4284,0 17856,9 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



45 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Внебюджетные источники 1375,0 3495,0 3500,0 3500,0 3500,0 15370,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Всего, в т.ч.: 30818,9 21464,8 2767,0 4245,6 2467,0 61763,3 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Бюджет Пермского района 1060,0 1988,5 367,0 613,9 367,0 4396,4 
Подпрограмма 

«Развитие туризма в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Бюджет Пермского края 2947,5 4966,4 0,0 740,5 0,0 8654,4 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» Внебюджетные источники 26811,4 14509,9 2400,0 2891,2 2100,0 48712,5 


